令和７年第８回定例会会議録要旨

◆ 出席委員   荒木幸一  海老原千浩  山本憲一  陶山光秀  日髙まり子

◆ 欠席委員   なし

◆ 出席職員（事務局）  三好秀敏  桑畑武美  尾上光  日髙隆浩  福島真一

             森﨑里枝

◆ 会議録署名委員指名  海老原千浩

◆ 議案   議案第３８号 令和６年度の教育に関する事務の管理及び執行の状況の点検及

び評価等について

       議案第３９号 令和７年度準要保護児童生徒の追加認定について

◆ 教育長報告要旨（８月１日～８月３１日行事結果）

〇８月 ４日（月）夏休み子ども学習教室（水彩画）

○８月 ５日（火）人権同和教育研究大会

〇８月 ６日（水）青少年の主張県大会

     少年の部で本庄中３年の合田采さん、青年の部で本庄高校１年の下村泰弘さんが最

優秀賞を受賞されました。八代中３年の兵頭つばささんは優秀賞を受賞されています。

〇８月 ７日（木）歯科保健推進協議会

〇８月 ８日（金）教育長連絡協議会研修会

   〇８月 ９日（土）～８月１５日（金）学校閉庁日

   ○８月２２日（金）教育講演会

     精神科医の細見先生に依存症についてお話しいただきました。

   〇８月２８日（木）校長会

教育長   私からの報告は以上になりますが、何かご質問等はありませんか。それでは議事に

移ります。

議案第３８号「令和６年度の教育に関する事務の管理及び執行の状況の点検及び評価等につい

て」

（令和６年度教育に関する事務の管理及び執行の状況の点検及び評価等報告書の主な変更点に

ついて説明）                 【原案のとおり決定】

議案第３９号「令和７年度準要保護児童生徒の追加認定について」

就学困難な児童及び生徒に係る就学奨励についての国の援助に関する法律に基づき、準要保

護児童生徒を認定するものです。

   （資料に基づき説明）          【審議結果のとおり決定】

教育長   次に「その他（１）行事予定について」説明をお願いします。

◆その他

◇各課行事予定に基づき説明

教育長   質問など何かありませんか。それでは次に「（２）その他」ですが、全国学力・学

習状況調査の結果が公表されましたので、それについて教育対策監に説明をお願い

します。

教育対策監 （資料に基づき説明）

教育長   ご質問等はありませんか。それでは、これで定例教育委員会を終わります。

                             （閉会午後３時５０分）